

ورزشی
یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳ ● شماره ۴۸۸۸

گزارش و خبر

داوران از وضعیت فعلی به شدت گلایه دارند

خاطیان را مادام‌العمر محروم کنید

درحال حاضر کمیته داوران را می‌توان یکی از کمیته‌های پلاتکلیف فدراسیون فوتبال دانست، چرا که بعد از استعفاي خداداد افشاریان از ریاست کمیته داوران فدراسیون شایعاتی در خصوص حضور برخی از داوران در پرونده فساد در فوتبال مطرح شد. در این بین در جدیدترین اخبار منتشرشده، نام ۳ داور در ارتباط با این پرونده مطرح شد که موعود بنیادی‌فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری جزو این افراد هستند. البته دیروز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حمایت از این داوران موضوع موردنظر را تکذیب و اعلام کرد با افرادی که این اخبار نادرست را منتشر می‌کنند، از طریق مراجع قضایی دیصلاح برخورد خواهد شد. یکی از این داوران در خصوص اتهامات موجود به «ایران» می‌گوید: «مردم خودشان قاضی منصفی هستند و می‌توانند با استفاده از برخی کدها افراد خاطی را شناسایی کنند. برخی از افراد خاطی برای برداشتن فشار از روی خودشان افراد دیگری را معرفی می‌کنند تا با فشار کمتری مواجه شوند.» درحال حاضر با موضوعات مطرح شده، فشار روی جامعه داری و داوران بیشتر شده است و در واقع فدراسیون فوتبال برای برداشتن این فشار باید افراد خاطی را معرفی کند. این داور سرشناس که نخواست نامش فاش شود، می‌افزاید: «فرد یا افرادی که معرفی می‌شوند قطعاً از جامعه دآوری طرد خواهند شد. هواداران بدانند که ۹۵ درصد از داوران ما پاک هستند و با عشق کار خود را انجام می‌دهند. قضاوت ما در هفته‌های پایانی لیگ به اندازه قضاوت کل داوران لیگ برتر بود و فدراسیون بازی‌های حساس را به ما می‌دهد، حال چگونه می‌شود که نام ما در پرونده فساد در فوتبال مطرح می‌شود؟ داوران در ایران با مشکلات زیادی دست به گریبان هستند و برخی‌ها با بیان موضوعات اینچنینی آزارش ذهنی را از داوران می‌گیرند و بعد انتظار دارند تا داور بدون اشتباه قضاوت کند.» او در خصوص پلاتکلینی کمیته داوران بیان می‌کند: «ما باید برای فصل جدید تمرینات‌مان را آغاز کنیم، بنابراین فدراسیون باید افراد خاطی را معرفی و مادام‌العمر محروم کند.»

ضمانت اجرایی قانون سقف بودجه

جریمه و کسر امتیاز از تیم‌های خاطی
قانون سقف بودجه برای دومین سال پیاپی به تأیید اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال رسید و براین اساس سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری ۳۵۲ میلیارد تومان اعلام شد که این مبلغ در صورت قهرمانی و کسب مجوز حرفه‌ای تا ۴۲۵ میلیارد تومان افزایش خواهد داشت. یکی از موضوعات بازدارنده در بحث قانون سقف بودجه برخورد با خاطیان است. در آن مقطع تیم‌های سیاهان و پرسپولیس به ترتیب با کسر ۴ و یک امتیاز مواجه شدند البته در آن زمان زور فدراسیون فوتبال به خاطیان نرسید اما در فصل پیش‌رو بحث ضمانت اجرایی این قانون اولویت اصلی فدراسیون فوتبال است و در واقع فدراسیون برای فصل پیش‌رو برنامه‌ای برای تیم‌های متخلف دارد تا به بهترین نحو ممکن خاطیان را جریمه کند. در این بین شنیده می‌شود که کارگروه نظارت بر قراردادهای فصل آینده این اختیار را به کمیته انضباطی داده تا در صورت خطی هر یک از تیم‌ها از سقف قرارداد، باشگاه متخلف را به جریمه نقدی و کسر امتیاز محکوم کند. البته در این قانون تنها باشگاه متخلف به کسر امتیاز محکوم خواهد شد و هیچ امتیازی به تیم‌های رقیب داده نمی‌شود.

خبر خوب برای پرسپولیس‌ها

عضو هیأت مدیره پرسپولیس گفت: باشگاه منابع مالی لازم برای پرداخت بخش دیگری از مطالبات بازیکنان و تعهدات مالی باشگاه به اعضای تیم را ظرف چند روز آینده از طریق بانک شهر تأمین خواهد کرد ولی برای انجام امور اداری و پرداخت مبلغ مربوط به آن به جهت محرومیت مدیرعامل در محدودیت هستم. همچنین برای پرداخت بخشی از تعهدات مالی به بستانکاران چون هتل‌ها، داروخانه و … همچنین پرداخت حقوق پرسنل به اضا و تأیید مدیرعامل نیاز خواهد بود.

تزریق بیش از ۱۰۰ میلیاردی مالک جدید

معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس گفت: بانک شهر از زمان واگذاری سهام در دو ماه گذشته، بیش از صد میلیارد تومان به باشگاه تزریق کرده است. همچنین رازینی و جلسه با سایر بانک‌های حاضر در کنسرسیوم برای بهره‌مندی از ظرفیت‌های مالی، اقتصادی و تجاری ایشان در دستور کار قرار دارد. علاوه بر این موارد باشگاه در ارتباط با مباحث درآمدی چون اسپانسرینگ و بهره‌برداری از نام و نشان باشگاه در تولید محصولات و ارائه خدمات، مذاکرات داشته اما نهایی شدن مباحث و انعقاد قرارداد نیاز به حضور شخص مدیرعامل دارد.

حالی‌علیه اوسمار

اسماعیل حلالی پیشکسوت پرسپولیس درباره اوسمار و جدایی‌اش گفت: من فکرمی‌کنم این پرسپولیسیں بود که به اوسمار اعتبار داد. اگر الان اوسمار از تیم‌های خارجی دیگر پیشنهاد دارد به خاطر این است که پرسپولیس به او اعتبار داده است. همین الان هم می‌گویم که او سرمربی نیست و وقتی به ایران آمد به عنوان مربی آمد اما باشگاه در مقطعی تصمیمی گرفت که او را به عنوان سرمربی انتخاب کند.

ورزشی

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳ ● شماره ۴۸۸۸

خبرنگار

خبرنگار

خبرنگار

گزارش خبری

برخورد دوگانه ارکان قضایی فوتبال با پرونده‌های انضباطی و اعمال قانون سلبیقه‌ای متخلفان در مقاطع مختلف باعث شده حرف و حدیث‌های زیادی در این خصوص به وجود آید، برخی منتقدان با اشاره به این موضوع مدعی شدند کمیته اخلاق را رفتار متناقض خود نه تنها نقش بازدارنده‌ای در تکرار تخلفات ندارد بلکه با این سبک و سیاق، متخلفان را به سمت قانون شکنی سوق می‌دهد. ماجرای دستور



تحلیل روز
داود عطایی

رکود و رخوت فوتبال باشگاهی ایران را آزار می‌دهد. چند سالی است غیرمعم وجود استعداد‌های فراوان به دلیل سیاست‌گذاری غلط و نوع مدیریت مسئولین فدراسیون استعداد‌های فوتبال‌ی یا شناسایی نمی‌شوند یا اینکه پس از آنکه به باشگاه‌های لیگ برتر یا لیگ آزادگان می‌پیوندند اجازه خودنمایی و شکوفایی پیدا نمی‌کنند. فوتبال ایران معدن استعداد است؛ گواه این ادعا موفقیت خارج از تصور تیم ملی نوجوانان در جام

فعلاً جزئیات پرونده‌های کمیته اخلاق منتشر نخواهد شد متخلفان سرشناس در آستانه محرومیت سنگین

موقت کمیته اخلاق برای علی خسروی عضو کمیته داوران به دلیل انتشار استوری‌های نامعقول علیه هواداران یک باشگاه لیگ برتری، محرومیت ۲۰ روزه مدیرعامل پرسپولیس به واسطه توهین قومیتی، محرومیت امیر عرب‌راقی به بهانه مصاحبه خارج از عرف با یک برنامه تلویزیونی و ده‌ها حکم مشابه دیگر و احضارهای سریالی افراد به این کمیته نشان می‌دهد اعضای این کمیته به‌رغم اختیارات قانونی که اساسنامه به آنها داده در جلوگیری از شکل‌گیری بروز تخلف موفق نبودند. به همین علت میزان شکل‌گیری تخلفات اخلاقی و رفتاری به شکل کایوس‌واری در فوتبال ایران رو به افزایش است و این موضوع ارتباط مستقیمی به عملکرد بحث‌برانگیز ارکان قضایی فوتبال

دارد. گفته می‌شود مهدی تاج نیزاز این وضعیت چندان راضی نیست ولی اعضای کمیته اخلاق در واکنش به نارضایتی رئیس فدراسیون فوتبال به‌ه اعلام کردند، برابر مقررات باید روال قانونی طی شود. اما در نهایت تمامی متخلفان و قانون‌شکنانی که در این مقطع خلاف ضوابط و مقررات رفتار کردند با احکام سنگین روبرو خواهند شد و در برخی موارد ممکن است تعدادی از پرونده‌ها با احکام سنگین مواجه شود. شنیده‌های خبرنگار «ایران» حکایت از این دارد که برخی افراد بویژه نفراتی که در دوسه هفته اخیر به کمیته اخلاق احضار شده‌اند با حکم محرومیت طولانی مدت رکن قضایی مواجه خواهند شد تا از فصل بعد دیگر شاهد حضور این افراد در مجموعه اجرایی و مدیریتی

فوتبال نباشیم، اما به دلیل محدودیت‌های قانونی فعلاً در برهه کنونی امکان انتشار جزئیات پرونده این نفرات وجود ندارد. شنیده می‌شود رئیس فدراسیون فوتبال چند روز قبل به رئیس کمیته اخلاق توصیه کرده برای شفاف‌سازی کامل پرونده‌های اخیر اظهارنظر رسمی داشته باشد تا افکارعمومی در جریان روند پرونده‌های انضباطی قرار گیرد اما رئیس کمیته اخلاق و اعضای کمیته با استناد به مفاد اساسنامه این کمیته تأکید کردند هیچ یک از اعضای این کمیته مجاز به اظهارنظر در خصوص پرونده‌ها نیستند و فرایند اطلاع‌رسانی صرفاً باید از طریق رسانه رسمی فدراسیون انجام شود. اما سؤال مهم اینجاست کدام پرونده جنجالی منجر به صدور رأی سنگین و جنجالی خواهد

چرخه تکراری مدیران و مربیان فوتبال را بشکنید

دارای مدرک معتبرA هستند و بسیاری از آنها هم ملی‌پوشان مطرح وهم انسان‌های صاحب‌نام در فوتبال بوده‌اند اما برای سال آینده دلانن و ایجت‌های صاحب نفوذ و قدرت در فوتبال درگیر پرونده فساد همین دست مربیان ناموفق را برای تیم‌های دیگر پیشنهاد می‌دهند. آقای ایکس نشد، آقای ایکرگ هست. آقای ایکرگ نشد، نفر سوم، چهارم و پنجم البته در حد همان لیست کدایی ۶۰ یا ۷۰ نفره در دسترس هستند.

ترانسفرهای بی مورد
اکثر قریب به اتفاق مدیران باشگاهی هم که فقط به فکر ماندن در رأس هرم تیم‌ها شب را به صبح می‌رسانند به دلیل نفوذ دلانن در بازار نقل و انتقالات مثل موم در اختیار ایجت‌هایی هستند که بیشترین سود را از جابه‌جایی‌های بی‌مورد می‌برند. در نیم‌فصل بازار نقل و انتقالات گرم می‌شود اما هر چه پیگیری می‌کنید دلیلی برای جابه‌جایی و ترانسفر ضربدری تیم‌ها پیدا نمی‌کنید. یک ملی‌پوش ۱۵ جلوی تزریق فکر جوان و نوآورانه را گرفته‌است که سالانه ده‌ها جوان نخبه در کشور با مدارک ارشد و دکتری تربیت بدنی فارغ‌التحصیل می‌شوند. اما دریغ از میدانی که آنها بتوانند عرض‌اندام کنند.

چرخه معیوب دلالی

آقای ایکس مدیر باشگاهی است، دلانن او را به باشگاه دیگری می‌برند و در کمال تعجب تیم ریشه‌دار شهرستانی سقوط می‌کند. داستان تازه از اینجا جالب می‌شود در حالی که بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ نفر از جویندگان کار در تیم‌های باشگاهی

دهد استراژی مدون و برنامه‌های فوق‌العاده‌ای برای دهه آینده دارد.

سه هزار مربی A آسیا

روی دیگر سکه اما سخنان اخیر مهدی تاج است که در کلاس مربیگری A آسیا اعلام کرده در ایران بیش از ۳ هزار مربی دارای مدرک A آسیا وجود دارد. سؤال اینجاست آقای رئیس حالا که ۱۶ هزار نفر از جوانان فوتبالی که عمده نفراتشان یا ملی‌پوشان سابق رده‌های مختلف سنی هستند یا ستاره‌های سابق لیگ برترموفق به دریافت مدرک معتبر مربیگری شده‌اند چرا ۱۶ تیم لیگ برتر و ۱۸ تیم لیگ آزادگان در یک چرخه بسته حدوداً ۶۰ یا ۷۰ نفری از سرمربیان و یک مجموعه محدود ۱۵۰ نفری از دستیاران و مربیان دو و

جهانی اخیر بود. تیم حسین عبدی با کمترین امکانات بهترین نتایج را در برابر برزیل و انگلیس کسب کرد. اما ضعف مدیریت در فدراسیون هواره باعث می‌شود تا این نوجوانان نخبه در عمل کار شوند. این پرسه به بیش از ۳۰ سال است که در فوتبال ما ادامه دارد. فوتبال جهان به سمت جوانگرایی و جوان‌سازی می‌رود. بهترین تیم باشگاهی جهان و فاتح لیگ قهرمانان اروپا روی استعداد‌های بی‌ظنیری چون بلینگام ۲۰ ساله، وینسیوس برترمو۲۴ ساله، رودریگو، خوسلو و براهیم دیاز سرمایه‌گذاری می‌کند و تا ۱۰ سال آینده مسیر پیشرفت خود را مشخص ساخته است. همین تیم ژوآنی با فوق ستاره فرانسه یعنی امپاچه ۲۵ ساله قرارداد می‌بندد تا نشان



تا چه زمانی مدیران خسته و تکراری باید فوتبال ملی و باشگاهی را در اختیار داشته باشند

وضعیت نامشخص ۱۲ بازیکن برای فصل بعد یامگا سرشناس‌ترین خروجی آبی‌ها

گزارش ویژه
رضاحمدی
<i>خبرنگار</i>

کدام بازیکنان می‌مانند، کدام بازیکنان می‌روند؟ این مهم‌ترین سؤالی است که از لحظه به صدا درآمدن سبوت پایان لیگ میان هواداران استقلال پرسیده شده است. پاسخ دادن به این سؤال هواره با گمانه‌زنی همراه است و برخی خ حدسیات خود به این سؤال پاسخ می‌دهند. اما به هرحال اطلاع‌رسانی‌ها در این خصوص به واقعیت نزدیک است و تعدادی از نام‌ها که مطرح می‌شوند قطعاً در فهرست فصل بعد استقلال قرار ندارند. اما برخی بازیکنان هم هستند که باشگاه استقلال به مرور زمان تکلیف آنها را روشن خواهد کرد.

در سال‌های اخیر حتی سابقه داشته بازیکنی تا یک روز مانده به پایان نقل و انتقالات در تمرین استقلال بوده اما درنهایت در فهرست قرار نرفته است و برعکس آن نیز ممکن بوده و بازیکنانی بودند که تا روز پایانی نقل و انتقالات حتی نامی از آنها برده نشده ولی به ترکیب تیم اضافه شده‌اند. در نقل و انتقالات پیش رو نیز برخی بازیکنان قطعاً از فهرست خارج خواهند شد و برخی بازیکنان نیز وضعیتی نامشخص و به قول معروف بنیابین دارند و روشن نیست که چه سرنوشتی در انتظارشان خواهد بود. اگر بخواهیم درباره اینکه کدام بازیکنان در نقل و انتقالات پیش رو وضعیتی نامشخص دارند، اسامی را کنار هم قطار کنیم، باید این نام‌ها را در کنار هم قرار دهیم؛ ۱:آرش رضاند(گفته شده اولویت استقلال در خط میانی نیست و هلدینگ علاقه‌ای به تمدید با او ندارد.) ۲: سامان تورانیان(علاوه‌بر حردانی دو گزینه مطرح

شده؟ هرچند هنوز نمی‌توان با قطعیت در این خصوص اظهارنظر کرد ولی احتمالاً دو پرونده با رأی سنگین کمیته اخلاق روبرو خواهد شد که حتی اعتراض به رأی محرومیت سنگین به پرونده فساد در مس رقسنجان نیز تحقیقات کامل انجام شده که پس از صدور و انشای رأی و ابلاغ و به ممبینی از طریق سایت فدراسیون اعلام خواهد شد، درباره نفراتی که مرتبط با این پرونده به کمیته اخلاق احضار شدند نیز شنیده می‌شود اگر آنها نتوانند مدارک و مستندات کافی را به این رکن قضایی ارجاع دهند بجز محرومیت از قضاوت در حوزه فوتبال پرونده آنها به دستگاه قضایی ارسال خواهد شد تا مرجع قضایی در خصوص رفتار آنها تصمیم‌گیری کند.

داشته باشند. بازیکنان بازنشسته که مدرك دانشگاهی گرفته‌اند، کلاس مربیگری را با موفقیت گذرانده‌اند، یا داوران جوانی که دوران قضاوت‌شان پایان یافته، در کجای بازار مدیریتی هستند. راستی از سرنوشت تیم‌های بازیکن‌ساز که آینده فوتبال کشور را می‌ساختند چه خبر؟

از راه آهن و شاهین چه خبر؟

از راه‌آهن، وحدت، شاهین و کشاورز خبری دارید. تا کی می‌خواهید درون

یک فضای بسته مدیریت کنید. اجازه

هدید جوانان با استعداد و فوتبال فهم هم به مرور وارد چرخه مدیریت عالی فوتبال شوند و بازی از دوش فوتبال کشور بردانند. مطمئن باشید جوانان نخبه فوتبال با همه بی‌تجربگی‌شان اوضاع را از شرایط موجود بدتر نمی‌کنند. نگاه‌ی به میانگین سنی مدیران عالی‌رتبه فدراسیون و مدیران باشگاهی بیندازید. این شاکله مدیریتی امتحان خود را در ماجرای ویلموتس، پرونده فساد اخیر و ناکامی‌های چند سال اخیر در لیگ قهرمانان آسیا، جام ملت‌ها و جام جهانی پس داده است. بنابراین به نظر نگارنده بهترین تصمیم تزریق خون تازه و میدان دادن به جوانان در فوتبال کشور است. نگران نتایج اقدامات مدیریتی این جوانان نباشید. مدیر اگر متخصص و متعهد باشد به راحتی در کوران حوادث آبدیده شده و به دلیل جوانی و جسارت، بی‌شک انگیزه بیشتری هم برای مقابله با اقدامات غیر قانونی و پرونده‌های فساد دارد. آفتی که بار دیگر مانند کوه یخ از آفتابوین فوتبال ایران سر برآورده و هنوز ابعاد کاملی از آن به خاطر تکمیل تحقیقات از سوی ارگان قضایی و ضابطین قضایی رسانه‌ای نشده است.

^[1] آرش رضاند(گفته شده اولویت استقلال در خط میانی

^[2] سامان تورانیان(علاوه‌بر حردانی دو گزینه مطرح